
Esta Dirección General de Personal, de conformidad con lo 
dispuesto en la base 6.a de la convocatoria, ha resuelto designar 
el siguiente Tribunal:

Presidente: Doña María Dolores Rodríguez Aragón, Direc
tora del Coro Nacional de España y Directora de la Escuela 
Superior de Canto.

Vocales:

Don Roberto Pla Sales, Subdirector de la Escuela Superior 
de Canto.

Don José María Franco Gil, Profesor de Concertación de la 
Escuela Superior de Canto.

Doña Remedios de la Peña Olazábal, Profesora de Solfeo de 
la Escuela Superior de Canto.

Don Miguel Roa García, segundo Director del Coro Nacional 
de España.

Vocales suplentes:

Doña Isabel Penagos Valero, Profesora de Canto de la Escuela 
Superior de Canto.

Doña Teresa Tourné Obanos, Profesora de Canto de la Es
cuela Superior de Canto.

Don Miguel Zanetti Sasct, Profesor de Repertorio de la Es
cuela Superior de Canto.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de noviembre de 1975.—El Director general de 

Personal, Antonio de Juan. 

Sr. Subdirector general de Personal.

26411 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lis
ta definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a 
las oposiciones a la cátedra de «Metafísica (Onto
logía y Teodicea)» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad Autónoma de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de octubre 
de 1975), correspondiente a las oposiciones -convocadas por 
Orden de 3 de marzo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 
29 de mayo) para provisión de la cátedra de «Metafísica (On
tología y Teodicea)» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad Autónoma de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a dicha opo
sición a los siguientes señores:

Don Rafael Alvira Domínguez (D. N. I. 2.803.897).
Don Ramón Almazán Hernández (D. N. I. 19.472.718).
Don José María Arias Azpiazu (D. N. I. 14.720.467).
Don Alejandro Llano Cifuentes (D. N. I. 50.261.046).
Don Javier Muguerza Carpintier (D. N. I. 592.036).
Don Tomás Mariano Calvo Martínez (D. N. I. 6.484.222).
Don Julio Bayón Cerdán (D. N. I. 1.701.205).
Don Francisco Javier Sadaba Garay (D'. N. I. 13.859.537).
Don Juan Manuel Navarro Cordón (D. N. I. 30.134.579).
Don José Luis Fernández Rodríguez (D. N. I. 293.036).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido de dicha oposi
ción a don Francisco Bonnín Aguiló (D. N. I. 41.214.884) por no 
haber presentado reclamación alguna contra su exclusión pro
visional.

Tercero.—Contra la presente Resolución se podrá interponer 
en el plazo de quince días hábiles, a partir de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que 
se refieren lós artículos 121, 123, 124 y 125 de la Ley de Proce
dimiento Administrativo de 17 de julio de 1958.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 25 de noviembre de 1975.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Personal, Mariano Apari
cio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

26412 RESOLUCION de la Universidad de Salamanca por 
la que se publica lista definitiva de aspirantes ad
mitidos a los ejercicios de oposición (turno restrin
gido) para provisión de plazas de Auxiliares en 
la plantilla de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (que

publicó el «Boletín Oficial del Estado» del 18 de septiembre) 
a las oposiciones, turno restringido, convocadas por resolución 
de esta Universidad de fecha 22 de marzo de 1975,

Esta Universidad ha resuelto:
Declarar definitivamente admitidos a los siguientes oposi

tores:

1. Doña María del Carmen Pedraz Miñambre. Documento 
nacional de identidad 7.769.720.

2. Doña María del Pilar Manzano Jiménez. D. N. I. 7.768.803.
3. Don Pedro Garrido López. D. N. I. 3.250.418.

No existen aspirantes excluidos.

Salamanca, 10 de noviembre de 1975.—El Rector.

26413 RESOLUCION de la Universidad de Sevilla por la 
que se hace pública la relación provisional de ad
mitidos y excluidos a las pruebas selectivas —turno 
libre— de Administrativos, vacantes en la plantilla 
de este Organismo autónomo, y en la que se au
mentan en dos las plazas vacantes en esta Uni
versidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en las normas 1.1, 4.1, 4.2 
y 4.3 de la resolución de la Universidad de Sevilla de 8 de 
abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de octubre), 
por la que se convocan pruebas selectivas —turno libre— para 
cubrir dos plazas vacantes en este Organismo autónomo, y una 
vez transcurrido el plazo de presentación de solicitudes,

Este Rectorado ha resuelto lo siguiente:

Primero. Habiéndose producido dos vacantes en este Orga
nismo autónomo se aumentan en dos las plazas de Administra
tivos para la localidad de Sevilla, comprendiendo, en definitiva, 
cuatro vacantes la citada convocatoria

Segundo Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la rela
ción provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selec
tivas —turno libre— de Administrativos.

Los interesados podrán formular ante este Rectorado, de 
acuerdo con las normas de la convocatoria, las reclamaciones 
oportunas, conforme al artículo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, contra cualquier circunstancia que consideren 
lesiva a sus intereses, en el plazo de quince días hábiles a la 
publicación de esta relación en el «Boletín Oficial del Estado».

Sevilla, 17 de noviembre de 1975.—El Rector.

ANEXO I

Apellidos y nombre D. N. I.

Relación de aspirantes admitidos

1. Avelino Fernández de Córdoba, Isabel ............. 27.274.453
2. Bertolotti Rodríguez, Clara ................................... 27.916.364
3. Castillo Manzano, María del Carmen ............. 27.908.979
4. Damigo Calvo, Antonio .......................................... 28.298.423
5. Delgado Noriega, Maria del Carmen ................. 28.395.242
6, Domínguez Esquivel, José Amador ..................... 28.353.194
7. Fernández Morente, Francisco ............................... 27.973.358
8. Gallego Moreno, Francisco ................................... 28.355.115
9. García Lázaro, José .................................................. 72.960.972

10. García Rubio, Carlos Alberto ............................ 25.927.709
11. Giráldez Martín, Amalia ....................................... 27.844.980
12. Gómez Fernandez, Roberto ................................... 28.338.771
13. González Lorenzo, José Ignacio ............................ 8.680.117
14. González Moreno, María Antonia Margarita ... 28.433.132
15. Guerra González Manuel ................................... 28.045.565
16. Haro Ruiz, José Manuel de ............................... 27.715.159
17. López Agudo, Femando ....................................... 28.227.941
18. López Martínez, Antonio Luis ....................... . 74.985.493
19. Meléndez Hidalgo. José María ............................ 28.552.963
20. Mora de Manuel. María del Carmen ................. 27.854.885
21. Ordóñez Pereda. Germán ....................................... 8.705.445
22. Ortega Guerra, Diego .......................................... 28.415.258
23. Ortega Ortiz. Ana María ...................................... 26.172.596
24. Ortiz Rodríguez, Antonio Javier ........................ 28.357.691
25. Rodrigálvarez Tor eblanca, Benita María ...... 28.336.832
26. Valderrama Pinto, María Rosa ............................ 27.848.140
27. Vargas Aviles, Julio ........................ ....................... 27.912.558

Aspirantes excluidos

Ninguno.


